www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

262 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXXI

ld:073833B3F7360DE1

.!1LM:l
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº 024/2022. DISPENSA Nº 017/2022 CONTRATO nº 021/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II e §1° da Lei nº 8.666/93. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOTAS, para o Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATANTE: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATADA: FERMAQ
COMERCIO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE SEGURANÇA LIDA (CNPJ nº
09.124.558/0001-53). VALOR GLOBAL: R$ 2.036,74 (dois mil e trinta e seis reais e
setenta e quatro centavos). VIGtNCIA: De 25/05/2022 a 31/12/2022. SIGNATÁRIOS:
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, representado por seu Diretor,
Sr. WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA e a empresa FERMAQ COMERCIO
DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE SEGURANÇA LIDA (CNPJ nº
09.124.558/0001-53). DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 25/05/2022.

Publique-se.

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA
Diretor do SAAE/CM-PI

ld:0471A8C33C220DA2

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÓVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Decreto n' 5.'50/05, Art. 30, XII, "c"}

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2022
PREGÃO aETRONICO Nº 13/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL P~ESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, PARA ATENDER
AOS EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO (PI}.

DATA DA SESSÃO: 19/05/2022
HORÁRIO: 14:30 HORAS
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/0512022

ITENS REGISTRADOS PELAS EMPRESAS ABAIXO:

CRIATIVA EVENTOS E VARIEDADES LTDA estabelecida Rua Manoel Vitorio de Sousa, n• 437, bairro Centro do Municiopio
Novo Santo Antõnio-PI, inscrita no CNPJ /MF sob o N.• 30.743.598/0001 -70 representada neste ato pelo Sr. Eduardo Gomes
Pereira, inscrito no CPF nº 048.902.883-76.

ITEM DESCRIÇAO UNID QUANT VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 REFEIÇÃO CARDAPIO SIMPLES: REFEIÇOES TIPO UNID 5.000 RS 18,00 RS 90.000,00
MARMITA (QUENTINHAS): 01 TIPO DE SALADA
CRUA OU COZIDA A VAPOR; 01 TIPO DE CARNE
BRANCA OU VERMELHA; 01 TIPO DE ARROZ +
FEIJÃO + FAROFA +MACARRÃO + 01 COPO DE
100ML DE REFRIGERANTE OU SUCOS SABORES
VARIADOS (PORÇÃO PARA SERVIR UMA
PESSOAi.

02 COFFEE BREAK (LANCHES) CARDAPIO SIMPLES-
REFEIÇOES TIPO BUFFET: 01 PORÇÃO DE

UNID 8.000 R$15,00 R$ 120.000,00

FRUTAS (DOIS TIPOS NO MINIMO) OU SALADA DE
FRUTAS; 03 TIPO DE BOLO: FOFO, MOLE E
MESCLADO;TAPIOCA DOCE (BOLO DE
TAPIOCA);SALGADOS FINOS(TRES TIPOS NO
MINIMO), COXINHA, PASTEL.CANUDO.ENTRE
OUTROS.TORTA SALGADA.01 PÃO DE LEITE OU
BISNAGUINHA COM PATÊ(PRESUNTO OU DE
FRANGO: 01 SANDUICHE FRIO(QUEIJO E
PRESUNTO) EM PÃO DE FORMA SEM
CASCA;TAPIOCA SIMPLES PEQUENA; 01 PORÇÃO
DE OVOS MEXIDOS COM BACON;SUCO DE FRUTA
NATURAL COPO DE 200ML (PORÇÃO PARA
SERVIR UMA PESSOAi.

... ,.,J ....... 1

-PR OEIRA-

ld:073833B3F7360DA8
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-202112024

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio Estado do Piaui, na
conformidade da Lei n• 8.666193 de 21 de junho de 1993, Art. 61 § único:

Resolve Publicar;

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 34/2022-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO N" 1312022
CONITRA TO N" 3412022
OBJETO; REGISTRO OE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, PARA
ATENDER AOS EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO (PI).

FONTE DE RECURSO·
DOTACOES ORCAMENT ARIAS

UND. ORÇAMENTARIA 02.01 .01- GABINETE DO PREFEITO
02 03 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 04 01- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02 05 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE 04.122.0004.2003.0000 • MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
12.361 .0049.2030.0000 - MANUNTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇAO.
10.302.0059.2044.0000 • MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08. 244.0065.2056.0000 • MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAIJ SEC.
MUN DE ASS SOCIAL.

ELEMENTO DE DESPESA MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de maio de 2022.
VIG~NCIA DO CONTRATO: 12 (doze} meses. a partir da data de sua assinatura.

A PREFEITURA MUNICIPAL OE Novo Santo Antonio-PI, CNPJ n• 01 .612.598/0001-32, situado na Rua Manoel
Vitõrio 500 -Centro - Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000, neste ato representada pela Sra. Prefeita
Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, portador do CPF n• 821.749.463-00, RG sob n• 1.614.252-~SP·Pl,a seguir
denominada contratante, e a empresa CRIATIVA EVENTOS E VARIEDADES LTDA estabelecida Rua Manoel
Vitorio de Sousa. nº 437, baino Centro do Municloplo Novo Santo Antônio-PI, inscrita no CNPJ /MF sob o N. •
30.743.598/0001-70 representada neste ato pelo Sr. Eduardo Gomes Pereira, inscrito no CPF n• 048.902.883-
76 doravante denominado abreviadamente de CONTRATADA. firmam o presente Contrato de n• 34/2022, no
va~r global de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

Novo Santo Antõnio, (PI}, 24 de maio de 2022.

MafaldJH de Araújo
Pregoeiro

ld: 1518EA679E9AODA 7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

ATO HOMOLOGATÔRIO

A Excelentlssima Senhora Prefeita Municipal de NoYo Santo An10nio-PI, no u&O de suas atri>uições
legais.

RESOLVE,

Após exame atterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Permanen1e de l.Jdtações,
HOMOLOGAR o procedimento de licitação na Modalidade Preglo Elelr6nlco SRP de rf' 13/2022, para o fim de
declarar vencedores, nos itens objek> da licitação para a Prefeitura Municipal de Novo &r1to An10nio, a empresa:

1 - CRIATIVA EVENTOS E VARIEDADES LTDA estabelecida Rua Manoel Vitorio de Sousa, rf' 437, bairro
Centro do Munic/pio Novo Santo An!M>-PI, inscllta no CNPJ /MF sob o N.º 30.743.59Ml001-70 represen1ada
neste ato pelo Sr. Eduardo Gomes Pereira, lnsatto no CPF rf' 048.902.883-76, no valor global de R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais).

E para que a homologação produza seus jurfdioos e legais efeitos, publique-se o presente ato na

forma estatulda na Lei OrgAnlca do Municfpio.

Autorizo os materiais

cumpra-se e Arquive-se.

Novo Santo Ant6nlo - PI, 23 de maio de 2022.

ELISA llft::tdvi. PAZ
• Prefeita Municipal -